
Zarządzenie Nr 23/2024 
Starosty Stalowowolskiego  
z dnia 21 maja 2024 roku  

w sprawie wprowadzenia procedury reagowania w przypadku otrzymania informacji  
o podłożonym ładunku wybuchowym  w Starostwie Powiatowym  

w Stalowej Woli. 

 

Na podstawie art. 34 ust. 1 i art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107), zarządzam, co następuje:  

Wprowadza się Procedurę reagowania w przypadku otrzymania informacji  
o podłożonym ładunku wybuchowym w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli,  
stanowiącą załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 

1. Wykonanie zarządzenia powierza się wszystkim pracownikom Starostwa Powiatowego  
w Stalowej Woli. 

2. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia sprawuje Sekretarz Powiatu. 

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do  

Zarządzenia Starosty Stalowowolskiego  

nr 23/2024 z dnia 21 maja 2024 r. 
 

 
PROCEDURA 

POSTĘPOWANIA PO OTRZYMANIU ZGŁOSZENIA O PODŁOŻENIU 

ŁADUNKU WYBUCHOWEGO W WIADOMOŚCI E-MAIL 

 

Pracownik Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli, kto ry odebrał wiadomos ci  

e-mail z informacją o podłoz eniu ładunku lub urządzenia wybuchowego, pewien niezwłocznie 

poinformowac  o tym fakcie: 

NACZELNIKA WYDZIAŁU/KIEROWNIKA PCZK, 
 
 
 

SEKRETARZA POWIATU 
 
 
 

STAROSTE/WICESTAROSTE, 
 

Nawiązanie kontaktu telefonicznego z Komendą Powiatową Policji w Stalowej Woli dzwoniąc na 

jeden z podanych numero w: 

 Koordynator rozpoznania minersko – pirotechnicznego Komendy Powiatowej 

policji w Stalowej Woli – 510 997 657 

 Dyżurny Komendy Powiatowej Policji w Stalowej Woli – 47 826 13 10 

 Numer alarmowy – 112 

 

Komenda Powiatowa Policji w Stalowej Woli weryfikuje oraz wydaje rekomendację dotyczącą 

wiarygodnos ci informacji . 

Starosta  lub osoba przez niego upoważniona  podejmuje decyzje o: 
 

 ewentualnym przerwaniu pracy w Urzędzie. 
 ewentualnym przeprowadzeniu ewakuacji pracowniko w z obiektu zagroz onego  

w trybie alarmowym. 
 zabezpieczeniu dokumento w, baz danych i innego mienia posiadającego istotną wartos c  

dla urzędu. 
 

 

 

 

 

 



 

 
PROCEDURA POSTĘPOWANIA PO ODEBRANIU 

TELEFONU O PODŁOŻENIU ŁADUNKU WYBUCHOWEGO  

LUB ZAUWAŻENIU PODEJRZANEGO PRZEDMIOTU 

 
1. Osoba, kto ra przyjęła zgłoszenie o podłoz eniu ładunku wybuchowego albo zauwaz yła  

w obiekcie przedmiot niewiadomego pochodzenia mogący byc  ładunkiem wybuchowym, 
natychmiast zawiadamia odpowiednio :  
 

NACZELNIK WYDZIAŁU/KIEROWNIK POWIATOWEGO CENTTRUM ZARZĄDZANIA 
KRYZYSOWEGO, 

 
 
 

SEKRETARZ POWIATU 
 
 
 

STAROSTA/WICESTAROSTA, 
 

 
2. Należy niezwłocznie nawiązać kontakt z Komendą Powiatową Policji  

w Stalowej Woli dzwoniąc na jeden z podanych numerów: 
 Koordynator rozpoznania minersko - pirotechnicznego Komendy Powiatowej Policji  

w Stalowej Woli - 510 997 657 
 Oficer Dyz urny Komendy Powiatowej Policji w Stalowej Woli - 47 826 13 10 
 Numer alarmowy - 112 

Przekazac  tres c  rozmowy z osobą zgłaszającą podłoz enie ładunku wybuchowego, lub 
miejsce i opis zlokalizowanego przedmiotu, kto ry moz e byc  ładunkiem wybuchowym. 

 
3. Starosta lub osoba przez niego upoważniona po kontakcie z policją podejmuje 

decyzje o: 
 ewentualnym przerwaniu pracy w urzędzie, 
 ewentualnym przeprowadzeniu ewakuacji pracowniko w w trybie alarmowym. 
 zabezpieczeniu dokumento w, baz danych i innego mienia posiadającego istotną 

wartos c  dla urzędu. 
 

Co można zrobić, pozostając w kontakcie z dyżurnym Policji? 
 

 Jeżeli w informacji o podłożeniu "bomby" nie wskazano konkretnego miejsca, na 
polecenie przełożonego pracownicy urzędu powinni sprawdzić swoje miejsca pracy  
i bezpośrednie otoczenie, pod kątem ujawnienia przedmiotów „podejrzanych” 
nieznanego pochodzenia, których dotychczas tam nie było. 

 Pomieszczenia ogólnodostępne (korytarze, klatki schodowe, windy, toalety, piwnice, 
pomieszczenia gospodarcze,) oraz najbliższe otoczenie zewnętrzne obiektu, 
sprawdzają osoby wyznaczone przez Sekretarza Powiatu/Kierownika PCZK, 

 W przypadku ujawnienia podejrzanego przedmiotu nie należy zbliżać się bezpośrednio 
do niego ani dotykać go. Natychmiast informację o odnalezieniu przedmiotu przekazać 
trzeba Naczelnikowi/Kierownikowi PCZK. (Należy dążyć do ustalenia ewentualnego 
właściciela ujawnionego przedmiotu) 

 O zagrożeniu „incydentem bombowym” w dalszym postępowaniu należy powiadomić 
także służby, takie jak: pogotowie ratunkowe, straż pożarną, pogotowie gazowe, 
pogotowie energetyczne. 


